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ПРОЕКТ 
 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

АППАРАТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
Г о с у д а р с т в е н н о - п р а в о в о е  у п р а в л е н и е  

З А К Л Ю Ч Е Н И Е 

на проект закона Пермского края "О внесении изменений  
в Закон Пермской области "О налогообложении в Пермском крае" 

(внесен губернатором Пермского края) 

15.10.2015 № 281-ЗКЛ 

Рассмотрение представленного проекта закона «О внесении изменений в 

Закон Пермской области «О налогообложении в Пермском крае» (далее – 

проект закона) находится в компетенции Законодательного Собрания. 

По проекту закона имеются следующие замечания и предложения. 

1. В абзаце первом статьи 1 проекта закона слова «Пермского области» 

следует заменить словами «Пермской области». 

В соответствии с абзацем третьим части 1 статьи 284 Налогового кодекса 

Российской Федерации в названии статей 15 и 15.1 (абзац второй части 1, абзац 

второй части 2 статьи 1 проекта закона) слова «Пониженная налоговая ставка» 

предлагаем заменить словами «Налоговая ставка». 

В абзаце седьмом части 1 статьи 1 проекта закона слова «в абзацах со 

второго по четвертый пункта 1» предлагаем заменить словами «в пункте 1». 

В абзаце четырнадцатом части 1 и абзаце восьмом части 2 статьи 1 

проекта закона слова «Под объемом» предлагаем заменить словами «В 

объеме». 

В абзаце семнадцатом части 1 статьи 1 проекта закона слова «по пункту 

1» предлагаем заменить словами «в соответствии с пунктом 1», а в абзаце 

восемнадцатом части 1 статьи 1 проекта закона слова «по пункту 2» заменить 

словами «с учетом положений, установленных пунктом 2». 

В этих же абзацах слова «и одновременно с ней» предлагаем заменить 

словами «декларацию и». 

2. Как следует из редакции статьи 15.1 (см. часть 2 статьи 1 проекта 

закона), с 1 января 2018 года в соответствии с абзацем третьим пункта 1 статьи 

284 Налогового кодекса Российской Федерации предлагается установить 

налоговую ставку в размере 18 процентов для всех налогоплательщиков, 

осуществляющих на территории края капитальные вложения и 

благотворительную деятельность, без установления категорий, 

предусмотренных статьей 15 Закона Пермской области «О налогообложении в 

Пермском крае». 

Поэтому считаем, что в абзаце пятом части 2 статьи 1 проекта закона 
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слова «для указанных в настоящей статье категорий налогоплательщиков» 

следует исключить. В абзаце одиннадцатом части 2 статьи 1 проекта закона 

предлагаем исключить слова «, использующие в отчетном (налоговом) периоде 

право на применение налоговой ставки, установленной настоящей статьей,» как 

лишние; слова «и одновременно с ней» заменить словами «декларацию и». 

3. Статью 2 предлагаем исключить, статью 3 изложить в следующей 

редакции: 

«Статья 2 

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 

первого числа очередного налогового периода, за  исключением части  2 статьи 

1 настоящего Закона, которая  вступает в силу с 1 января 2018 года. 

2. Со дня вступления в силу части 2 статьи 1 настоящего Закона часть 1 

статьи 1 настоящего Закона утрачивает силу.». 

Редакционные замечания будут выданы в рабочем порядке. 

  
Начальник управления О.П.Ходорова 
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